岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１２月２０日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課

男女共同参画･

女性の活躍支援センター

成瀬 幸子

北川 淳子

内 線  70-2277

直 通  058-214-6431

F A X  058-214-6432

令和６年度 岐阜県男女共同参画スキルアップ講座 第２回

「ウェルビーイング」講演会を開催します（参加者募集）

県では、県民の男女共同参画意識の醸成及び男女共同参画推進サポーターの資質向上を図

り、地域における男女共同参画の推進をめざすことを目的に、岐阜県男女共同参画スキルア

ップ講座を実施しています。

このたび、「ウェルビーイング～これからの時代の幸せな生き方～」をテーマに、幸福学

研究の第一人者である前野
ま え の

マドカ氏による講演会を下記のとおり開催します。

男女が共に支え合い、個性と能力を発揮できる社会を目指し、自分らしく生きることの大

切さを学び、心からの笑顔を手に入れましょう。ぜひこの機会に、あなた自身の「しあわせ」

について一緒に考えてみませんか。

記

１ 日  時   令和 7年 2月 27日（木） 13:30～15:00（開場 13:00）

２ 場  所   岐阜県庁 20階 2003・2004会議室 （岐阜市薮田南 2丁目 1番 1号）

３ 講  師   EVOL株式会社 代表取締役 CEO 前野マドカ 氏

４ テ ー マ  ウェルビーイング～これからの時代の幸せな生き方～

５ 定  員   80名（先着・要事前申込）

※どなたでもご参加できます。

６ 申込方法   2月 10 日（月）までに参加申込みフォームまたはＦＡＸにて

申込先へお申込みください。

参加申込みフォーム URL

https://logoform.jp/form/T8mB/802065

７ 託 児  10名（先着・要事前申込）

        託児を御希望の方は、参加申込時に託児申込みフォームにて

        あわせてお申込みください。

        託児申込みフォーム URL

https://logoform.jp/form/T8mB/802092

８ 参加費用  参加費及び託児料とも無料

９  問 合 せ   岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センター

        岐阜市薮田南 5-14-53 OKBふれあい会館第 2棟 9階

参加申込みフォーム

託児申込みフォーム

https://logoform.jp/form/T8mB/802065
https://logoform.jp/form/T8mB/802092

TEL：058-214-6431 FAX：058-214-6432

E-mail: gifu-danjo@govt.pref.gifu.jp

◎ 「男女共同参画推進サポーター」について

県における男女共同参画を県民と一体となって推進していくため、男女共同参画に対して熱意

を持っている県民（団体含む）からの申し込みにより登録。（岐阜県男女が平等に人として尊

重される男女共同参画社会づくり条例第１６条）

サポーター特典

  ○活動に役立つ情報の提供、県が開催する研修・講座の案内

  ○男女共同参画推進のための活動における、男女共同参画・女性の活躍支援センター研修

室等の無料利用

サポーター登録者数

  ○個人：１２６名  団体：１０５団体 （令和６年１１月末時点）